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Årsmelding fra SVs 
fylkestingsgruppe i Møre og 
Romsdal for 2023 
 
 
 

Om fylkestingsgruppa og møteaktiviteten i valgåret 2023 

Fylkestingsgruppa besto fram til valget av Yvonne Wold (gruppeleder/Fylkesutvalget), Anders 

Lindbeck (Utdannings- og kompetanseutvalget), Kim Thoresen-Vestre (Samferdselsutvalget), 

og Line Karlsvik (vara til Kultur-, næring- og folkehelseutvalget). De tre førstnevnte hadde 

faste plasser i Fylkestinget, og Line var 1.vara. Vi hadde samarbeid med AP,SP, MDG, KRF 

og V, og opplevde det å ikke være på «vippen» som å gi oss relativt lite innflytelse. Det var ei 

utfordring for oss i 2023 at vi ved fravær i Samferdselsutvalget hadde vara fra AP, og at vi 

knapt var representert i utvalget fra januar til konstituering.  

Etter valget fikk vi følgende medlemmer i fylkestinget: 

Marit Aklestad, Yvonne Wold og Anders Lindbeck. 

Følgende ble vara: Line Karlsvik, Håvard Brændeland, 

Borghild Moe, Anna Klara Måseide, og Manuel 

Navarro. Vi ble for små til å ha krav på mandat i 

utvalgene, men lyktes med å få representasjon i flere 

utvalg med støtte og felles liste med Arebeiderpartiet. 

Marit Aklestad ble valgt inn i fylkesutvalget. Anders er 

medlem av samferdselsutvalget. Yvonne er medlem i 

Kultur og folkehelseutvalget. Vi mangler nå fast 

representant i Kompetanse og næringsutvalget, men 

Marit er 1. vara for AP. Fylkestinget har ønsket en 

praksis der faste medlemmer i størst mulig grad 

innehar styreverv i fylkeskommunens eierskap. 

Ocean Seaweed Center as: Vara Line Karlsvik, SV  
Fagskolestyret: Vara Yvonne Wold  
Micheal Widt Endresen stiftelse: Vara Anders 
Lindbeck  
Samarbeidsforum MidtNorge: Vara Anders Lindbeck  
Lyntogforum: Medlem Anders Lindbeck  
Nynorsk kultursentrum: Vara Marit Aklestad  
Falstadsenter: Medlem Anders Lindbeck Vara Yvonne 
Wold  
Vestnorsk filmsenter: Medlem: Ingrid Opedal Vara 
Yvonne Wold  
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Vi mener vi evnet å sette ulike typer saker på dagsorden i regionalmedia i valgkampen. 
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Vi fikk ulike typer medieoppslag i forbindelse med antallet 
personstemmer gitt i fylkestingsvalget.  
 

Det har vært fire fylkestingssamlinger i 2023, og fire egne 

gruppemøter i forkant av fylkestingsmøtene. I tillegg alle 

utvalgsmøter. Det er også avholdt eget budsjettseminar 

for fylkestingets medlemmer. Vi har derimot hatt mange 

enkelthenvendelser via e-post og telefon, og kontakt med 

lokallag knyttet til saker der lokalkunnskap og lokalpolitikk 

har hatt betydning. Vi har deltatt på møter med 

lokallagsledere, og 

mener det var viktig med 

et teamsmøte med 

innspill fra lokallagene 

før budsjettforhandlinger.  

 

Økonomi  

I 2023 er det utgifter til sekretær og avisabonnement som har vært de store utgiftspostene 

våre. Vi har ikke brukt penger på møtemat eller annet, for å kunne ha maksimal aktivitet og 

reiseaktivitet for å kunne drive den lange valgkampen med reise- og lobbyaktivitet framover. 

Kontoen til fylkestingsgruppa administreres nå fullt og helt av fylkeslaget, som har oversikt 

over balansen, selv om fylkestingsgruppa setter opp sine egne budsjett og disponerer sine 

egne midler. 

Politisk arbeid og status 

Året har vært preget av at det har vært valgår og politisk skifte. Vi har satt vårt røde og 

grønne preg på ei lang rekke vedtak, innenfor de ulike politikkområdene som 

fylkeskommunen har ansvar for.  

Vi fikk noe oppmerksomhet knyttet til hva vi jobbet for i statsbudsjettet og seiere vi fikk der. 
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Fylkeskommunens budsjett og klimabudsjett legger føringene for politikken, og i desember la 

vi vekt på følgende i vårt alternative budsjett. 

Vårt hovedfokus er på å fremme sosial omfordeling og redusere vårt klimaavtrykk. Dette 
budsjettet reflekterer vår forpliktelse til å bygge en mer rettferdig og bærekraftig fremtid for 
alle våre innbyggere.  
Norge og resten av verden merker stadig alvorlige konsekvenser av klimaendringer. Til tross 
for alvorlige værhendelser med store kostnader, samsvarer ikke Norges innsats for å 
redusere utslipp med landets klimamål. Både ambisjonsnivået og innsatsen må økes, 
utslippene må reduseres raskere hvert år. Møre og Romsdal fylkeskommune må fortsette 
arbeidet med å være en regional pådriver for å få ned klimagassutslippene. Det er mulig å 
redusere klimagassutslippene og gjennomføre en rettferdig overgang til grønn energi.   
  
Møre og Romsdal fylke må bidra til å redusere forskjellene og forbedre folks økonomi. Mange 
barn og unge deltar på fritidsaktivteter. En barriere for ikke å delta er transport til og fra 
fritidsaktivteten. Billigere eller gratis buss vil gjøre det lettere for å alle å delta i 
fritidsaktivtetene. Videregående skole skal være gratis for alle elevene. I dyrtid er det særs 
viktig at skolene praktiserer gratisprinsippet på en måte som sikrer alle lik rett til utdanning og 
ikke legger til rette for økt press for egenbetaling av aktiviteter i skolens regi.    
   
Våre hovedprioriteringer:  

Samferdsel     Beskrivelse  

Fylkesvei  -40 000  Økning for fylkesveiene blir på 
68 millioner , og ikke 108 
millioner.   

FRAM  +10 000  Billigere kollektivtrafikk for barn 
og unge. Redusere prisen for 
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månedskort for barn og unge i 
fylket  

Kultur- og folkehelse   Ingen endring i driftsbudsjettet    

Kompetanse- og næring   + 30 000  Stryking i ramme vidregående 
skole. Fordeles av 
kommunedirektøren  

  
Verbalforslag:  
  
Klimabudsjett  
Klimabudsjettet er et godt verktøy i arbeidet med å nå klimamålene. Vi skal ha betydeleg 
mindre utslipp innen 2030 og være klimanøytrale i 2050. Møre og Romsdal har mye god 
kompetanse og administrasjonen arbeider godt med å lage planer og gjennomføring av tiltak. 
Likevel må det omfattande tiltak til for at vi skal nå målene vi har satt oss. Arbeidet med 
klimabudsjett har gitt innbyggerne, poltikerne og administrasjon god kunnskap om 
utfordringene. Fylkestinget er bekymret over at ikke utslippene går mer ned og ber 
fylkeskommunediretøren intensivere arbeidet med å utforme forslag til tiltak som får ned 
utslippene i samsvar med målene vi har satt oss.   
  
Gratisprinsippet i skolen  
Stadige renteøkninger, dyrere matvarer, leiepriser som bare øker og generell prisøkning gjør 
at mange kjenner dyrtiden på kroppen. Opplæringsloven paragraf 2-5 slår fast at grunnskolen 
skal være gratis. Det betyr at skolene ikke kan krever at elever eller foresatte dekker utgifter 
til aktivteter knyttet til opplæringe. Det kan være undervisningsmateriell, transport i skoletiden, 
ekskursjoner, leirskole, skoleturer eller andre turer som er en del av opplæringen. Når mange 
opplever dyrtid er det viktig at skolen er gratis. Fylkestinget understreker viktigheten av at 
gratisprinsippet følges.   
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Hovedproblemet med årets budsjett var de store 

uspesifiserte kuttene som flertallet på høyresida ikke ville 

spesifisere. Vi adresserte tydelig utfordringene med det, 

og fikk en del medieoppmerksomhet rundt det.  

Media 

Vi har fått noen radioinnslag i NRK knyttet til 

fylkestingspolitikken, og oppslag på NRK på nett. Ellers 

flest i Romsdals Budstikke, og noen få i Sunnmørsposten 

og Tidens Krav. Kari har også hjulpet oss med å poste 

på egne Facebooksider. 
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